
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 474/18       

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Ratifica Deliberazione Presidenziale n. 37 del 17/07/2018.-                  . 

                                                                                

L’anno duemiladiciotto il giorno uno del mese di agosto alle ore 9.30, il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, in seconda 

Convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a 

seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 4131 del 

25/07/2018. 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè; 5) GENTILE Antonello; 6) RINALDI Leonardo; 7) SANTORO Luigi; 8) 

SCHIAVONE Francesco, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assente il Sig. RIGNANESE Generoso, Consigliere. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni del Consigliere assente e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la Deliberazione n. 37/18 del Presidente del Consorzio di Bonifica Montana 

del Gargano, adottata in data 17/07/2018, con la quale, per le motivazioni ivi contenute, si 

è stabilito:  

- “di autorizzare la ditta appaltatrice, Nicola Daloiso SRL,  da Margherita di Savoia 

(BT), relativamente agli interventi di collettamento tra l’impianto depurativo e il 

“corpo idrico non significativo  CISNS e dal suolo” nel territorio del Comune di 

Monte Sant’Angelo– torrente Varcaro, con importo dei lavori, al netto del ribasso 

d’asta, di € 909.330,11, al subappalto a favore dell’Impresa SIC s.r.l.s. con sede 

in Avigliano (PZ), per l’importo complessivo di €. 127.000,00 oltre IVA come per 

legge; 

- di subordinare la validità dell’autorizzazione all’osservanza delle disposizioni 

previste dall’art. 105 del D. Lgs n. 50/16 e smi; 

- di precisare che: 

o dell’operato del subappaltatore risponde solo e sempre l’appaltatore, ai sensi 

dell’art. 1228 del Codice Civile; 

o nei cartelli esposti all’esterno del cantiere devono essere indicati anche il 

nominativo dell’Impresa subappaltatrice, nonché i dati relativi alla sua 

qualificazione; 

o l’appaltatore è responsabile in solido con il subappaltatore dell’osservanza da 

parte di quest’ultimo, per le prestazioni rese nell’ambito del subappalto, delle 

norme che regolano il trattamento economico e normativo stabilito dai contratti 

collettivi nazionale e territoriale in vigore per il settore e per la zona nella quale 

si svolgono i lavori; 

- di autorizzare i competenti Servizi del Consorzio ad espletare ogni atto 

consequenziale al presente provvedimento, che non prevede oneri a carico del 

Consorzio.” 

 

Ritenuto di ratificare la Deliberazione innanzi citata;  

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 



- di ratificare, per tutto quanto innanzi esposto, la Deliberazione Presidenziale n. 

37/18, adottata in data 17/07/2018, giusta art. 44, lettera l) dello Statuto 

consorziale; 

- di autorizzare i competenti Servizi del Consorzio ad espletare ogni atto 

consequenziale al presente provvedimento. 

 

Il presente provvedimento, messo ai voti per alzata di mano, viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

  

di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto come di seguito. 

 

                                                                                             

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 

 


